04/02/2022 15:14 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/77698 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0971/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSERTO NOS
BURACOS NA RUA EDSON CARLOS DE
SOUZA, LOTE 05, QUADRA 01,
ALCOBACINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de conserto no buraco na
Rua Edson Carlos de Souza, Lote 05, quadra 01, Alcobacinha.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido a grande quantidade de chuva que acometeu o município
nos últimos dias.

Sendo fundamental a realização de manutenção dos buracos que causam transtornos aos
motoristas e pessoas que ali circulam.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar o legislativo municipal, em especial a este
vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2022

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 04/02/2022 - 14:56:26 Data do Processo: 04/02/2022 - 14:58:0
Processo: 0971/202